



Tegucigalpa, M. D. C., 01 de noviembre del 2022

ACUERDO No.153-IHT-2022

La Presidenta Ejecutiva del Instituto Hondureño de Turismo, en uso de las atribuciones que le confieren los artículos 235 y 245 numerales 5 y 11 de la Constitución de la Republica, 11, 12, 28, 29, 116, 118, 119 y 122 de la Ley General de la Administración Publica, y 77 de la Ley del Instituto Hondureño de Turismo, contenida en el decreto 103-93 publicado en el Diario Oficial "La Gaceta" el 14 de Julio de 1993.

ACUERDA:

Nombrar a:

MARINA DEL CARMEN RUIZ AGUILAR

En el cargo de:

AUDITOR

Gerencia de:

AUDITORIA INTERNA

Sueldo mensual de:

L. 21,265.00

A partir del:

01 DE NOVIEMBRE DEL 2022

Motivo:

COMUNÍQUESE:

LIC. YADIRA ESTHER GOMEZ CHAVARRIA

Presidenta Ejecutiva

cc: Presidencia Ejecutiva

Auditoria

Administración

Personal

Interesado

Archivo

Centro Cívico Gubernamental, Torre 2, Piso 7, Boulevard Juan Pablo II, Esquina República de Corea, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A. 504 2242-7920



Tegucigalpa, M. D. C., 01 de noviembre del 2022

ACUERDO No.154-IHT-2022

La Presidenta Ejecutiva del Instituto Hondureño de Turismo, en uso de las atribuciones que le confieren los artículos 235 y 245 numerales 5 y 11 de la Constitución de la Republica, 11, 12, 28, 29, 116, 118, 119 y 122 de la Ley General de la Administración Publica, y 77 de la Ley del Instituto Hondureño de Turismo, contenida en el decreto 103-93 publicado en el Diario Oficial "La Gaceta" el 14 de Julio de 1993.

ACUERDA:

Cambiar de Puesto a:

ASTRID DEL CARMEN RODRIGUEZ BORJAS

Del cargo de:

GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

Gerencia de:

RECURSOS HUMANOS

Sueldo mensual de:

L.51,095.00

Al cargo de:

GERENTE DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

Gerencia de:

FINANZAS Y ADMINISTRACION

Sueldo mensual de:

L.51,095.00

A partir del:

01 DE NOVIEMBRE DEL 2022

COMUNÍQUESE:

LIC. YADIRA ESTHER GOMEZ CHAVARRIA

Presidența Ejecutiva

cc: Presidencia Ejecutiva

Auditoria

Administración

Personal

Interesado

Archivo

Centro Cívico Gubernamental, Torre 2, Piso 7, Boulevard Juan Pablo II, Esquina República de Corea, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A. 504 2242-7920



Tegucigalpa, M. D. C., 01 de noviembre del 2022

ACUERDO No.155-IHT-2022

La Presidenta Ejecutiva del Instituto Hondureño de Turismo, en uso de las atribuciones que le confieren los artículos 235 y 245 numerales 5 y 11 de la Constitución de la Republica, 11, 12, 28, 29, 116, 118, 119 y 122 de la Ley General de la Administración Publica, y 77 de la Ley del Instituto Hondureño de Turismo, contenida en el decreto 103-93 publicado en el Diario Oficial "La Gaceta" el 14 de Julio de 1993.

ACUERDA:

Nombrar a:

MERCY JOSEFINA ORELLANA MORENO

En el cargo de:

SUBGERENTE DE FINANZAS Y

ADQUISICIONES

Gerencia de:

FINANZAS Y ADMINISTRACION

Sueldo mensual de:

L. 42,200.00

A partir del:

01 DE NOVIEMBRE DEL 2022

Motivo:

COMUNÍQUESE:

LIC. YADIRA ESTHER GOMEZ CHAVARRIA

Presidenta Ejecutiva

cc: Presidencia Ejecutiva

Auditoria

Administración

Personal

Interesado

Archivo

Centro Cívico Gubernamental, Torre 2, Piso 7, Boulevard Juan Pablo II, Esquina República de Corea, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A. 504 2242-7920